



# Diário Oficial

## MUNICÍPIO DE ESPERANTINA / TO

Instituído pela Lei Municipal nº 232, de 14 de Março de 2018



ANO VIII Nº 297

ESPERANTINA - TO

segunda-feira, 17 de novembro de 2025

### SUMÁRIO

#### ATOS DO PODER EXECUTIVO ..... 1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017.3/2025 1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017.2/2025 2

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019.1/2025 4

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017.1/2025 5

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0233/2025 ..... 10

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019.2/2025 10

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017.3/2025

| DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM |                                                                                                                                                                                                                                                |
|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: | 0180/2025                                                                                                                                                                                                                                      |
| Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: | 017/2025                                                                                                                                                                                                                                       |
| MODALIDADE:                 | Pregão Eletrônico                                                                                                                                                                                                                              |
| ÓRGÃO GERENCIADOR:          | Secretaria Municipal de Administração                                                                                                                                                                                                          |
| ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):   | Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Assistência Social                                                                                                                                    |
| OBJETO:                     | Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa especializada para a confecção personalizada de itens de malharia, visando atender às necessidades das diversas secretarias e órgãos da Prefeitura Municipal de Esperantina/TO |
| VALOR TOTAL REGISTRADO:     | R\$ 28.899,83 (vinte e oito mil, oitocentos e noventa e nove reais e oitenta e três centavos)                                                                                                                                                  |
| VIGÊNCIA INICIAL:           | 13 de Novembro de 2025                                                                                                                                                                                                                         |
| VIGÊNCIA FINAL:             | 13 de Novembro de 2026                                                                                                                                                                                                                         |

#### DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR

|       |                         |       |                    |
|-------|-------------------------|-------|--------------------|
| NOME: | Secretaria Municipal de | CNPJ: | 25.064.080/0001-70 |
|-------|-------------------------|-------|--------------------|

|                |                                          |         |                |
|----------------|------------------------------------------|---------|----------------|
|                | Administração                            |         |                |
| LOGRADOURO:    | Rua Getúlio Vargas, SN                   | BAIRRO: | Vila do Gato   |
| CIDADE:        | Esperantina                              | ESTADO: | Tocantins      |
| REPRESENTANTE: | Maria Antonia Rodrigues dos Santos Silva | CPF:    | 928.057.871-53 |

#### DADOS DO BENEFICIÁRIO

|                |                                  |           |                              |
|----------------|----------------------------------|-----------|------------------------------|
| RAZÃO SOCIAL:  | EMPREENHIMENTOS RK LTDA          | CPF/CNPJ: | 61.657.969/0001-24           |
| ENDEREÇO:      | RUA PARAÍBA, 108                 | BAIRRO:   | JUÇARA                       |
| CIDADE:        | Imperatriz                       | ESTADO:   | Maranhão                     |
| CONTATO:       | (94) 9245-0338   (99) 98154-5999 | E-MAIL:   | julianamonteirojma@gmail.com |
| REPRESENTANTE: | Juliana Monteiro Amaral          | CPF:      | 012.355.972-37               |

#### DOS ITENS REGISTRADOS

| ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP                                                          |                                                                                                                                                      |                     |         |        |              |               |
|----------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------|--------|--------------|---------------|
| Item                                                                                   | Descrição                                                                                                                                            | Marca               | Unidade | Quant. | Valor Unit.  | R\$ Total     |
| 24                                                                                     | CONJUNTO DE UNIFORMES DE JOGO COMPLETO - ESPECIFICAÇÕES: UNIFORME DE JOGO CONFECCIONADO EM POLIÉSTER, COMPOSTO POR 22 CAMISAS, 22 SHORTS, 22 MEIÕES. | serviços - serviços | UND     | 17     | R\$ 1.699,99 | R\$ 28.899,83 |
| <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>                                              |                                                                                                                                                      |                     |         |        |              |               |
| Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 16.999,90 |                                                                                                                                                      |                     |         |        |              |               |
| Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 5,00   Valor Total: R\$ 8.499,95        |                                                                                                                                                      |                     |         |        |              |               |

|                                                                                              |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|
| Secretaria Municipal de Assistência Social  <br>Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 3.399,98 |
| Valor TotalR\$ 28.899,83                                                                     |

Esperantina - TO, 17 de Novembro de 2025

Maria Antonia Rodrigues dos Santos Silva  
Prefeita

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº  
017.2/2025

| DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM |                                                                                                                                                                                                                                                |
|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: | 0180/2025                                                                                                                                                                                                                                      |
| Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: | 017/2025                                                                                                                                                                                                                                       |
| MODALIDADE:                 | Pregão Eletrônico                                                                                                                                                                                                                              |
| ÓRGÃO GERENCIADOR:          | Secretaria Municipal de Administração                                                                                                                                                                                                          |
| ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):   | Secretaria Municipal de Saúde,<br>Secretaria Municipal de Educação,<br>Secretaria Municipal de Assistência Social                                                                                                                              |
| OBJETO:                     | Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa especializada para a confecção personalizada de itens de malharia, visando atender às necessidades das diversas secretarias e órgãos da Prefeitura Municipal de Esperantina/TO |
| VALOR TOTAL REGISTRADO:     | R\$ 144.874,50 (cento e quarenta e quatro mil, oitocentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos)                                                                                                                                       |
| VIGÊNCIA INICIAL:           | 13 de Novembro de 2025                                                                                                                                                                                                                         |
| VIGÊNCIA FINAL:             | 13 de Novembro de 2026                                                                                                                                                                                                                         |

| DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR |                                          |         |                    |
|----------------------------|------------------------------------------|---------|--------------------|
| NOME:                      | Secretaria Municipal de Administração    | CNPJ:   | 25.064.080/0001-70 |
| LOGRADOURO:                | Rua Getúlio Vargas, SN                   | BAIRRO: | Vila do Gato       |
| CIDADE:                    | Esperantina                              | ESTADO: | Tocantins          |
| REPRESENTANTE:             | Maria Antonia Rodrigues dos Santos Silva | CPF:    | 928.057.871-53     |

| DADOS DO BENEFICIÁRIO |                                                           |           |                    |
|-----------------------|-----------------------------------------------------------|-----------|--------------------|
| RAZÃO SOCIAL:         | A. F. DOS SANTOS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS VESTUÁRIOS | CPF/CNPJ: | 23.319.777/0001-19 |

|                |                            |         |                           |
|----------------|----------------------------|---------|---------------------------|
| ENDEREÇO:      | RUA MANOEL MATOS, 764      | BAIRRO: | CENTRO                    |
| CIDADE:        | Sampaio                    | ESTADO: | Tocantins                 |
| CONTATO:       | (63) 9975-8134             | E-MAIL: | A.F.comercio123@gmail.com |
| REPRESENTANTE: | ANTONIA FREIRES DOS SANTOS | CPF:    | 015.773.461-73            |

| DOS ITENS REGISTRADOS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                                                                                           |       |         |            |                |              |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|------------|----------------|--------------|
| ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                                                                                                                                           |       |         |            |                |              |
| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Descrição                                                                                                                                                                 | Marca | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | R\$ Total    |
| 11                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | CAMISA ESPORTIVA SEM MANGAS - ESPECIFICAÇÕES:ESTILO REGATA, DE TECIDO DRAY FIT, CORES DA LOGO DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E EVENTO.TAMANHOS VARIADOS. | AF    | UND     | 150        | R\$ 24,00      | R\$ 3.600,00 |
| QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE<br>Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00<br>Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 1.200,00<br>Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 1.200,00<br>Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 1.200,00    |                                                                                                                                                                           |       |         |            |                |              |
| 14                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | CAMISA PÓLO FEMININA - ESPECIFICAÇÕES: BABY LOOK, EM TECIDO PIQUET EM CORESVARIADAS, COM UM BOLSO FRONTAL BORDADA                                                         | AF    | UND     | 170        | R\$ 38,00      | R\$ 6.460,00 |
| QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE<br>Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 1.900,00<br>Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 1.900,00<br>Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 1.900,00<br>Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 760,00 |                                                                                                                                                                           |       |         |            |                |              |
| 15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | CAMISA PÓLO MASC. - ESPECIFICAÇÕES: FRONTAL NO LADO ESQUERDO COM                                                                                                          | AF    | UND     | 120        | R\$ 37,50      | R\$ 4.500,00 |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |     |     |                  |                      |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----|-----|------------------|----------------------|
|    | LOGO<br>DAPREFEITURA<br>BORDADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |     |     |                  |                      |
|    | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Administração   Quantidade:<br>30,00   Valor Total: R\$ 1.125,00<br>Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 40,00  <br>Valor Total: R\$ 1.500,00<br>Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 40,00<br>  Valor Total: R\$ 1.500,00<br>Secretaria Municipal de Assistência Social  <br>Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 375,00      |    |     |     |                  |                      |
| 16 | CAMISETA EM<br>MALHA PV BRANCA<br>-<br>ESPECIFICAÇÕES:SE<br>RIGRAFADA FRENTE<br>E COSTA COM<br>2CORES<br>TAMANHOS P, M E<br>G ADULTO                                                                                                                                                                                                                                                                                 | AF | UND | 350 | R\$<br>21,<br>50 | R\$<br>7.525<br>,00  |
|    | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Administração   Quantidade:<br>100,00   Valor Total: R\$ 2.150,00<br>Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 100,00  <br>Valor Total: R\$ 2.150,00<br>Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 100,00<br>  Valor Total: R\$ 2.150,00<br>Secretaria Municipal de Assistência Social  <br>Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 1.075,00 |    |     |     |                  |                      |
| 17 | CAMISETA MANGA<br>CURTA<br>ESTAMPADA<br>P/M/G/GG. -<br>ESPECIFICAÇÕES:C<br>ARACTERÍSTICAS<br>DO TECIDO:<br>(MALHA PP,<br>COLORIDA<br>COMPOSIÇÃO:<br>100% POLIÉSTER<br>COM APLICAÇÃO<br>DA LOGO DA<br>PREFEITURA<br>SECRETARIA DE<br>MUNICIPAL DE<br>ASSISTÊNCIA<br>SOCIAL E<br>EVENTO.TAMANHO<br>S ( P, M,G GG).                                                                                                     | AF | UND | 560 | R\$<br>21,<br>50 | R\$<br>12.04<br>0,00 |
|    | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Administração   Quantidade:<br>175,00   Valor Total: R\$ 3.762,50<br>Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 210,00  <br>Valor Total: R\$ 4.515,00<br>Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 140,00<br>  Valor Total: R\$ 3.010,00<br>Secretaria Municipal de Assistência Social  <br>Quantidade: 35,00   Valor Total: R\$ 752,50   |    |     |     |                  |                      |
| 19 | CAMISETA MEIA<br>MANGA EM MALHA<br>PV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | AF | UND | 91  | R\$<br>23,<br>00 | R\$<br>2.093<br>,00  |
|    | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Administração   Quantidade:<br>35,00   Valor Total: R\$ 805,00                                                                                                                                                                                                                                                                                  |    |     |     |                  |                      |
|    | Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 21,00  <br>Valor Total: R\$ 483,00<br>Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 21,00<br>  Valor Total: R\$ 483,00<br>Secretaria Municipal de Assistência Social  <br>Quantidade: 14,00   Valor Total: R\$ 322,00                                                                                                                                                   |    |     |     |                  |                      |
| 23 | COLETES DE<br>FUTEBOL DE<br>CAMPO -<br>ESPECIFICAÇÕES:C<br>OLETES DE<br>FUTEBOL EM 100%<br>POLIESTER, SEM<br>MANGA, CORES<br>VARIADAS<br>MEDINDO 17CM,<br>CONFORME<br>MODELO, 100%<br>POLIESTER.                                                                                                                                                                                                                     | AF | UND | 300 | R\$<br>26,<br>50 | R\$<br>7.950<br>,00  |
|    | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Administração   Quantidade:<br>50,00   Valor Total: R\$ 1.325,00<br>Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 200,00<br>  Valor Total: R\$ 5.300,00<br>Secretaria Municipal de Assistência Social  <br>Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 1.325,00                                                                                       |    |     |     |                  |                      |
| 25 | GANDOLA BLUSÃO<br>MANGA LONGA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | AF | UND | 21  | R\$<br>47,<br>50 | R\$<br>997,5<br>0    |
|    | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Administração   Quantidade:<br>14,00   Valor Total: R\$ 665,00<br>Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 7,00  <br>Valor Total: R\$ 332,50                                                                                                                                                                                                 |    |     |     |                  |                      |
| 26 | KIT UNIFORME<br>QUARTETO DE<br>ARBITRAGEM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | AF | UND | 8   | R\$<br>88,<br>00 | R\$<br>704,0<br>0    |
|    | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Administração   Quantidade:<br>4,00   Valor Total: R\$ 352,00<br>Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 4,00  <br>Valor Total: R\$ 352,00                                                                                                                                                                                               |    |     |     |                  |                      |
| 33 | CHITA CORES<br>VARIADAS MT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | AF | MT  | 450 | R\$<br>23,<br>00 | R\$<br>10.35<br>0,00 |
|    | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Administração   Quantidade:<br>210,00   Valor Total: R\$ 4.830,00<br>Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 40,00  <br>Valor Total: R\$ 920,00<br>Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 100,00<br>  Valor Total: R\$ 2.300,00<br>Secretaria Municipal de Assistência Social  <br>Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 2.300,00   |    |     |     |                  |                      |
| 34 | ELANCRIHA<br>CORES VARIADAS<br>MT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | AF | MT  | 130 | R\$<br>24,<br>00 | R\$<br>3.120<br>,00  |
|    | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Administração   Quantidade:<br>85,00   Valor Total: R\$ 2.040,00<br>Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 15,00  <br>Valor Total: R\$ 360,00<br>Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 15,00<br>  Valor Total: R\$ 360,00<br>Secretaria Municipal de Assistência Social  <br>Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 360,00          |    |     |     |                  |                      |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |    |     |           |               |    |                                                                                                                                                                                                                |    |     |       |           |               |  |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----|-----|-----------|---------------|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----|-------|-----------|---------------|--|
| 35 | ESTOPA CORES VARIADAS MT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | AF | MT | 130 | R\$ 24,50 | R\$ 3.185,00  | 42 | CAMISA COLEGIAL MALHA PV ESTAMPADA AS LOUGOS DO MUNICIPIO                                                                                                                                                      | AF | UND | 2.000 | R\$ 13,50 | R\$ 27.000,00 |  |
|    | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE<br>Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 85,00   Valor Total: R\$ 2.082,50<br>Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 367,50<br>Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 367,50<br>Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 367,50 |    |    |     |           |               |    | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE<br>Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00<br>Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 2.000,00   Valor Total: R\$ 27.000,00 |    |     |       |           |               |  |
|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |    |     |           |               |    |                                                                                                                                                                                                                |    |     |       |           |               |  |
|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |    |     |           |               |    |                                                                                                                                                                                                                |    |     |       |           |               |  |
| 40 | LENÇOL HOSPITALAR PARA CAMA COM ELASTICO - ESPECIFICAÇÕES: E M TECIDO 100% ALGODAO. 1,60 METROS DE LARGURA, 50% ALGODAO E 50% POLIÉSTER, 160/180 FIOS, 260 G/MI, COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA DE ESPERANTINA - TO, SECRETARIA DEMUNICIPAL DE SAÚDE E HOSPITAL. TAMANHO UNICO.                                                                                                     | AF | MT | 200 | R\$ 73,00 | R\$ 14.600,00 | 45 | CALÇA DE ELANCA COLEGIAL ESTAMPADO AS DO MUNICIPIO                                                                                                                                                             | AF | UND | 1.700 | R\$ 20,50 | R\$ 34.850,00 |  |
|    | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE<br>Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00<br>Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 14.600,00                                                                                                                                                                                |    |    |     |           |               |    | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE<br>Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00<br>Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 1.700,00   Valor Total: R\$ 34.850,00 |    |     |       |           |               |  |
|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |    |     |           |               |    | Valor Total R\$ 144.874,50                                                                                                                                                                                     |    |     |       |           |               |  |
|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |    |     |           |               |    |                                                                                                                                                                                                                |    |     |       |           |               |  |

Esperantina - TO, 17 de Novembro de 2025

Maria Antonia Rodrigues dos Santos Silva  
Prefeita

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019.1/2025

| DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM |                                                                                                                                                                                                        |
|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: | 0198/2025                                                                                                                                                                                              |
| Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: | 019/2025                                                                                                                                                                                               |
| MODALIDADE:                 | Pregão Eletrônico                                                                                                                                                                                      |
| ÓRGÃO GERENCIADOR:          | Secretaria Municipal de Saúde                                                                                                                                                                          |
| ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):   | Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Assistência Social                                                                                    |
| OBJETO:                     | Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa para prestação de serviço de fornecimento de refeições e hospedagem para atender a demanda da Prefeitura Municipal de Esperantina – TO |
| VALOR TOTAL REGISTRADO:     | R\$ 221.944,00 (duzentos e vinte e um mil e novecentos e quarenta e quatro reais)                                                                                                                      |
| VIGÊNCIA INICIAL:           | 13 de Novembro de 2025                                                                                                                                                                                 |
| VIGÊNCIA FINAL:             | 13 de Novembro de 2026                                                                                                                                                                                 |

| DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR |                               |         |                    |
|----------------------------|-------------------------------|---------|--------------------|
| NOME:                      | Secretaria Municipal de Saúde | CNPJ:   | 11.440.035/0001-68 |
| LOGRADOURO:                | Rua Getúlio Vargas, S/N       | BAIRRO: | Centro             |

|                |                                     |         |                |
|----------------|-------------------------------------|---------|----------------|
| CIDADE:        | Esperantina                         | ESTADO: | Tocantins      |
| REPRESENTANTE: | Maria de Jesus Alves Leitão Queiroz | CPF:    | 962.389.331-00 |

| DADOS DO BENEFICIÁRIO |                                            |           |                             |
|-----------------------|--------------------------------------------|-----------|-----------------------------|
| RAZÃO SOCIAL:         | 15.378.715 MARIA RAIMUNDA PEREIRA DA SILVA | CPF/CNPJ: | 15.378.715/0001-50          |
| ENDEREÇO:             | AVENIDA TANCREDO NEVES, SN                 | Bairro:   | VILA TOCANTINS              |
| CIDADE:               | Esperantina                                | Estado:   | Tocantins                   |
| CONTATO:              | (63) 9288-3748                             | E-MAIL:   | mariaraimunda3543@gmail.com |
| REPRESENTANTE:        | Maria Raimunda Pereira da Silva            | CPF:      | 986.877.511-68              |

DOS ITENS REGISTRADOS

| ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                                                                     |         |         |            |                |               |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|------------|----------------|---------------|
| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Descrição                                                                                           | Marcas  | Unidade | Quantidade | Valor Unitário | R\$ Total     |
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Refeição tipo prato feito (PF) (arroz, feijão, saladas, carnes, massas e legumes), servido no local | Serviço | UND     | 2.400      | R\$ 21,50      | R\$ 51.600,00 |
| QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE<br>Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 800,00   Valor Total: R\$ 17.200,00<br>Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 800,00   Valor Total: R\$ 17.200,00<br>Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 500,00   Valor Total: R\$ 10.750,00<br>Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 300,00   Valor Total: R\$ 6.450,00 |                                                                                                     |         |         |            |                |               |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Refeição tipo self-service composta, no                                                             | Serviço | UND     | 2.000      | R\$ 28,50      | R\$ 57.000,00 |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                                                                          |         |     |     |                |               |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----|-----|----------------|---------------|
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | mínimo, de uma porção de arroz, feijão, salada, massa, 2 pedaços de carne, sem balança, servido no local |         |     |     |                |               |
| QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE<br>Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 700,00   Valor Total: R\$ 19.950,00<br>Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 400,00   Valor Total: R\$ 11.400,00<br>Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 600,00   Valor Total: R\$ 17.100,00<br>Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 300,00   Valor Total: R\$ 8.550,00  |                                                                                                          |         |     |     |                |               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quarto com banheiro e ar condicionado                                                                    | Serviço | UND | 920 | R\$ 85,70      | R\$ 78.844,00 |
| 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                          |         |     |     |                |               |
| QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE<br>Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 120,00   Valor Total: R\$ 10.284,00<br>Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 500,00   Valor Total: R\$ 42.850,00<br>Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 150,00   Valor Total: R\$ 12.855,00<br>Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 150,00   Valor Total: R\$ 12.855,00 |                                                                                                          |         |     |     |                |               |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quarto com banheiro sem ar condicionado                                                                  | Serviço | UND | 600 | R\$ 57,50      | R\$ 34.500,00 |
| 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                                                                                                          |         |     |     |                |               |
| QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE<br>Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 5.750,00<br>Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 300,00   Valor Total: R\$ 17.250,00<br>Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 5.750,00<br>Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 5.750,00    |                                                                                                          |         |     |     |                |               |
| Valor Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                                                                                                          |         |     |     | R\$ 221.944,00 |               |

Esperantina - TO, 17 de Novembro de 2025

Maria Antonia Rodrigues dos Santos Silva  
Prefeita

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº  
017.1/2025

| DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM |           |
|-----------------------------|-----------|
| Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: | 0180/2025 |

|                             |                                                                                                                                                                                                                                                |
|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: | 017/2025                                                                                                                                                                                                                                       |
| MODALIDADE:                 | Pregão Eletrônico                                                                                                                                                                                                                              |
| ÓRGÃO GERENCIADOR:          | Secretaria Municipal de Administração                                                                                                                                                                                                          |
| ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):   | Secretaria Municipal de Saúde,<br>Secretaria Municipal de Educação,<br>Secretaria Municipal de Assistência Social                                                                                                                              |
| OBJETO:                     | Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa especializada para a confecção personalizada de itens de malharia, visando atender às necessidades das diversas secretarias e órgãos da Prefeitura Municipal de Esperantina/TO |
| VALOR TOTAL REGISTRADO:     | R\$ 220.107,90 (duzentos e vinte mil, cento e sete reais e noventa centavos)                                                                                                                                                                   |
| VIGÊNCIA INICIAL:           | 13 de Novembro de 2025                                                                                                                                                                                                                         |
| VIGÊNCIA FINAL:             | 13 de Novembro de 2026                                                                                                                                                                                                                         |

| DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR |                                          |         |                    |
|----------------------------|------------------------------------------|---------|--------------------|
| NOME:                      | Secretaria Municipal de Administração    | CNPJ:   | 25.064.080/0001-70 |
| LOGRADOURO:                | Rua Getúlio Vargas, SN                   | BAIRRO: | Vila do Gato       |
| CIDADE:                    | Esperantina                              | ESTADO: | Tocantins          |
| REPRESENTANTE:             | Maria Antonia Rodrigues dos Santos Silva | CPF:    | 928.057.871-53     |

| DADOS DO BENEFICIÁRIO |                                  |           |                             |
|-----------------------|----------------------------------|-----------|-----------------------------|
| RAZÃO SOCIAL:         | ARMAZEM DA BELEZA LTDA           | CPF/CNPJ: | 48.882.878/0001-24          |
| ENDEREÇO:             | RUA PADRE JOSIMO, 3160           | BAIRRO:   | CENTRO                      |
| CIDADE:               | Esperantina                      | ESTADO:   | Tocantins                   |
| CONTATO:              | (63) 9107-6469   (63) 98149-0014 | E-MAIL:   | armazemdabelezato@gmail.com |
| REPRESENTANTE:        | Riamy Sampaio Brito              | CPF:      | 961.130.303-34              |

| DOS ITENS REGISTRADOS         |           |        |         |            |       |           |
|-------------------------------|-----------|--------|---------|------------|-------|-----------|
| ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP |           |        |         |            |       |           |
| Item                          | Descrição | Marcas | Unidade | Quantidade | Valor | R\$ Total |

|                                                                                         |                                                                                                                                                                                          |          |     |     | Unit.      |              |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|-----|------------|--------------|
| 1                                                                                       | AVENTAL TIPO BATA - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL TECIDO 100% POLIESTER, TAMANHO UNICO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: FECHO LATERAL, LAÇO, COR BRANCA, COM LOGOMARCA DAPREFEITURA (COZINHEIRAS) | FASCINNA | UND | 113 | R\$ 21,80  | R\$ 2.463,40 |
| QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE                                                      |                                                                                                                                                                                          |          |     |     |            |              |
| Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 21,00   Valor Total: R\$ 457,80     |                                                                                                                                                                                          |          |     |     |            |              |
| Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 35,00   Valor Total: R\$ 763,00             |                                                                                                                                                                                          |          |     |     |            |              |
| Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 1.090,00        |                                                                                                                                                                                          |          |     |     |            |              |
| Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 7,00   Valor Total: R\$ 152,60 |                                                                                                                                                                                          |          |     |     |            |              |
| 2                                                                                       | Bandeira do Brasil 100X1,40                                                                                                                                                              | FASCINNA | MT  | 6   | R\$ 154,40 | R\$ 926,40   |
| QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE                                                      |                                                                                                                                                                                          |          |     |     |            |              |
| Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 308,80      |                                                                                                                                                                                          |          |     |     |            |              |
| Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 154,40              |                                                                                                                                                                                          |          |     |     |            |              |
| Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 308,80           |                                                                                                                                                                                          |          |     |     |            |              |
| Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 154,40 |                                                                                                                                                                                          |          |     |     |            |              |
| 3                                                                                       | Bandeira do Estado do Tocantins 100X1,40                                                                                                                                                 | FASCINNA | MT  | 6   | R\$ 154,00 | R\$ 924,00   |
| QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE                                                      |                                                                                                                                                                                          |          |     |     |            |              |
| Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 308,00      |                                                                                                                                                                                          |          |     |     |            |              |
| Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 154,00              |                                                                                                                                                                                          |          |     |     |            |              |
| Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 308,00           |                                                                                                                                                                                          |          |     |     |            |              |
| Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 154,00 |                                                                                                                                                                                          |          |     |     |            |              |
| 4                                                                                       | Bandeira do Município de Esperantina - TO 100X140                                                                                                                                        | FASCINNA | MT  | 6   | R\$ 154,00 | R\$ 926,40   |
| QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE                                                      |                                                                                                                                                                                          |          |     |     |            |              |
| Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 308,80      |                                                                                                                                                                                          |          |     |     |            |              |
| Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 154,40              |                                                                                                                                                                                          |          |     |     |            |              |
| Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 308,80           |                                                                                                                                                                                          |          |     |     |            |              |
| Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 1,00   Valor Total: R\$ 154,40 |                                                                                                                                                                                          |          |     |     |            |              |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |           |      |       |           |               |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------|-------|-----------|---------------|
| 5  | BOLSA EM NYLON 600 40X35 CM - ESPECIFICAÇÕES: CARACTERÍSTICAS DO TECIDO: NYLON 100% POLIÉSTER, 40X30X10 CM COM ALÇA SUPERIO EM FITA NYLON 30MM E REGULAGEM, ALÇA LATERAL. COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA DE ESPERANTINA - TO,                                                                                                                                                              | FASC INNA | UN D | 80    | R\$ 66,40 | R\$ 5.312,00  |
|    | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 664,00<br>Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 3.320,00<br>Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 664,00<br>Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 664,00 |           |      |       |           |               |
| 6  | BOLSA EM NYLON 600 - ESPECIFICAÇÕES: MEDINDO 28X38X10 CM(ALTURA, COMPRIMENTO E LARGURA), COM TAMPA SUPERIOR E BOLSOS FRONTAL, ZÍPER Nº 06 NA PARTE SUPERIOR E NO BOLSO FRONTAL, ALÇA EM NYLON COM REGULAGEM, ENCAIXE DE 30MM EM PLÁSTICO. COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA DE ESPERANTINA - TO, SECRETARIAS MUNICIPAIS                                                                       | FASC INNA | UN D | 80    | R\$ 55,70 | R\$ 4.456,00  |
|    | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 557,00<br>Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 2.785,00<br>Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 557,00<br>Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 557,00 |           |      |       |           |               |
| 7  | BONÉ DE PALA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | FASC INNA | UN D | 35    | R\$ 43,70 | R\$ 1.529,50  |
|    | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 21,00   Valor Total: R\$ 917,70<br>Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 7,00   Valor Total: R\$ 305,90                                                                                                                                                                                  |           |      |       |           |               |
| 8  | Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 7,00   Valor Total: R\$ 305,90                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |           |      |       |           |               |
|    | BONÉ TIPO BICO DE PATO EM BRIM - ESPECIFICAÇÕES: CORES VARIADAS C/ SERIGRAFIA DE 5X5 CM. COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA, SECRETARIA E EVENTO. TAMANHOS VARIADOS.                                                                                                                                                                                                                           | FASC INNA | UN D | 150   | R\$ 23,60 | R\$ 3.540,00  |
| 9  | CALÇA UNIFORME (COZINHEIRA) - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL TERBRIM, COM ELASTICO, MODELO TRADICIONA, COR BRANCA DE TAMANHOS VARIADOS P M,MG E GG (COZINHEIRA)                                                                                                                                                                                                                                       | FASC INNA | UN D | 53    | R\$ 67,30 | R\$ 3.566,90  |
|    | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 7,00   Valor Total: R\$ 471,10<br>Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 7,00   Valor Total: R\$ 471,10<br>Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 35,00   Valor Total: R\$ 2.355,50<br>Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 4,00   Valor Total: R\$ 269,20    |           |      |       |           |               |
| 10 | CAMISA ESPORTIVA COM MANGA - ESPECIFICAÇÕES: TECIDO DRAY FIT, CORES VARIADAS, E COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA DE ESPERANTINA - TO, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E EVENTO. TAMANHOS VARIADOS.                                                                                                                                                                                                    | FASC INNA | UN D | 1.200 | R\$ 39,90 | R\$ 47.880,00 |
|    | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 7.980,00<br>Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 400,00   Valor Total: R\$ 15.960,00                                                                                                                                                                          |           |      |       |           |               |

|        |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |           |      |      |           |               |
|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------|------|-----------|---------------|
|        | Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 300,00   Valor Total: R\$ 11.970,00<br>Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 300,00   Valor Total: R\$ 11.970,00                                                                                                                                                                                                                    |           |      |      |           |               |
| 1<br>2 | CAMISA EM POLIAMIDA - ESPECIFICAÇÕES: NA COR BRANCA OU COLORIDA MANGA LONGAPROTEÇÃO UV PINTADA                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | FASC INNA | UN D | 27 0 | R\$ 38,70 | R\$ 10.449,00 |
|        | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 3.870,00<br>Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 3.870,00<br>Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 1.935,00<br>Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 774,00 |           |      |      |           |               |
| 1<br>3 | CAMISA EM TECIDO 100% ALGODÃO (COZINHEIRA) - ESPECIFICAÇÕES: COM GRANDE DURABILIDADE E POUCO ENCOLHIMENTO, COR BRANCA DE TAMANHOS VARIADOS P,M,G E GG(COZINHEIRA)                                                                                                                                                                                                                                     | FASC INNA | UN D | 10 0 | R\$ 37,80 | R\$ 3.780,00  |
|        | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 756,00<br>Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 756,00<br>Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 1.890,00<br>Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 378,00       |           |      |      |           |               |
| 1<br>8 | CAMISETA MANGA CURTA PARA AÇÕES - ESPECIFICAÇÕES: CARACTERÍSTICAS DO TECIDO: (MALHA PV, COR BRANCA E CORES VARIADAS (COLORIDAS) COMPOSIÇÃO: 63% POLIÉSTER E 27% VISCOSE/ SOLIDEZ LOGO DA PREFEITURA DE MUNICIPAL ESPERANTINA TO, SECRETARIA EEVENTO. TAMANHOS VARIADOS.                                                                                                                               | FASC INNA | UN D | 98 0 | R\$ 22,30 | R\$ 21.854,00 |
|        | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |           |      |      |           |               |
|        | Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 420,00   Valor Total: R\$ 9.366,00<br>Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 280,00   Valor Total: R\$ 6.244,00<br>Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 210,00   Valor Total: R\$ 4.683,00<br>Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 70,00   Valor Total: R\$ 1.561,00                                           |           |      |      |           |               |
| 2<br>0 | CHAPEU AUSTRALIANO PARA AGENTES DE SAUDE, EDEMIAS E VIGILANCIA SANITARIA - ESPECIFICAÇÕES: T ECIDOEM BRIM, COM CORDÃO E ABOTOADOR, CORES DIVERSAS. COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA DE ESPERANTINA -TO, SECRETARIA DE MUNICIPAL DESAÚDE. TAMANHO "UNICO"                                                                                                                                           | FASC INNA | UN D | 11 0 | R\$ 23,80 | R\$ 2.618,00  |
|        | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 476,00<br>Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 1.190,00<br>Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 476,00<br>Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 476,00       |           |      |      |           |               |
|        | Chapeu com protetor de pescoço                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | FASC INNA | UN D | 95   | R\$ 27,40 | R\$ 2.603,00  |
| 2<br>1 | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 548,00<br>Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 40,00   Valor Total: R\$ 1.096,00<br>Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 548,00<br>Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 15,00   Valor Total: R\$ 411,00       |           |      |      |           |               |
|        | COLETE - ESPECIFICAÇÕES: COLETE EM OXFORD EM CORES VARIADAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | FASC INNA | UN D | 60   | R\$ 38,40 | R\$ 2.304,00  |
| 2<br>2 | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 384,00<br>Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 30,00   Valor Total: R\$ 1.152,00<br>Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 384,00<br>Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 384,00       |           |      |      |           |               |
| 2<br>7 | Tecido para cortina cetim de sada jacquard                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | FASC INNA | MT   | 25 0 | R\$ 29,40 | R\$ 7.350,00  |

|                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |           |      |     |            |               |
|-------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------|-----|------------|---------------|
| 28                                        | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 2.940,00<br>Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 1.470,00<br>Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 1.470,00<br>Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 1.470,00 |           |      |     |            |               |
|                                           | Tecido para cortina organza cores variadas                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | FASC INNA | MT   | 200 | R\$ 29,40  | R\$ 5,880,00  |
|                                           | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 1.470,00<br>Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 1.470,00<br>Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 1.470,00<br>Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 1.470,00  |           |      |     |            |               |
|                                           | Toalha de mesa de renda, cores variadas MT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | FASC INNA | MT   | 200 | R\$ 59,60  | R\$ 11,920,00 |
| 29                                        | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 2.980,00<br>Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 2.980,00<br>Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 2.980,00<br>Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 2.980,00  |           |      |     |            |               |
|                                           | Toalha de mesa Jacquard MT                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | FASC INNA | MT   | 250 | R\$ 68,80  | R\$ 17,200,00 |
|                                           | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 6.880,00<br>Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 3.440,00<br>Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 3.440,00<br>Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 3.440,00 |           |      |     |            |               |
|                                           | TOUCA PARA CABELO (COZINHEIRA) - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL TERBRIM QUE GARANTA A COBERTURA TOTAL DA CABEÇA COM PROTEÇÃO TOTAL DOS CABELOS, FECHO LAÇO PARTE POSTERIOR DA CABEÇA, COR BRANCA COM LOGOMARCA DA PREFEITURA (COZINHEIRA)                                                                                                                                                                    | FASC INNA | UN D | 200 | R\$ 18,89  | R\$ 3,778,00  |
| <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |           |      |     |            |               |
| 30                                        | Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 25,00   Valor Total: R\$ 472,25<br>Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 25,00   Valor Total: R\$ 472,25<br>Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 125,00   Valor Total: R\$ 2.361,25<br>Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 25,00   Valor Total: R\$ 472,25                                                    |           |      |     |            |               |
|                                           | UNIFORME PARA FUTSAL - ESPECIFICAÇÕES: UNIFORME DE JOGO PARA FUTSAL MASCULINO E FEMININO, CONFECCIONADO EM POLIÉSTER, COMPOSTO POR 10 CAMISAS, 10 SHORTS, 02 MEIÕES, 02 CAMISAS PARA GOLEIRO, 02 SHORTS PARA GOLEIRO E 02 PARES DE MEIÕES PARAGOLEIRO, COM IMPRESSÃO CENTRALIZADA                                                                                                                      | FASC INNA | UN D | 22  | R\$ 639,90 | R\$ 14,077,80 |
|                                           | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 6.399,00<br>Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 6.399,00<br>Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 2,00   Valor Total: R\$ 1.279,80                                                                                    |           |      |     |            |               |
|                                           | Jaleco de brim leve 100% algodão manga curta com balso frontal.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | FASC INNA | UN D | 20  | R\$ 97,40  | R\$ 1,948,00  |
| 31                                        | <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b><br>Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00<br>Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 1.948,00                                                                                                                                                                                         |           |      |     |            |               |
|                                           | CALÇA UNIFORME PARA AGENTES DE SAÚDE, ENDEMIAS E VIGILANCIA SANITARIA - ESPECIFICAÇÕES: CARACTERÍSTICAS DO TECIDO: MASCULINA OU FEMININA EM TECIDO JEANS 100% ALGODÃO, COM 2 BOLSOS EXTERNOS NA FRENTE E 2 BOLSOS ATRÁS.COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA, SECRETARIA DE MUNICIPAL                                                                                                                   | FASC INNA | UN D | 50  | R\$ 69,90  | R\$ 3,495,00  |
|                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |           |      |     |            |               |
|                                           |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |           |      |     |            |               |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |           |      |    |           |              |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------|----|-----------|--------------|
| 38 | DESAÚDE. TAMANHOS "VARIADOS".                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |           |      |    |           |              |
|    | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE<br>Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00<br>Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 3.495,00                                                                                                                       |           |      |    |           |              |
|    | CAMISA ABERTA UNIFORME PARA AGENTES DE SAÚDE, EDEMIAS E VIGILANCIA SANITARIA - ESPECIFICAÇÕES: CARACTERÍSTICAS DO TECIDO: CAMISA MANGA CURTA MODELO MASCULINA OU FEMININA EM TECIDO BRIM SOL A SOL 100% ALGODAO.COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA, SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE.TAMANHO S ( P, M, G E GG)               | FASC INNA | UN D | 50 | R\$ 95,70 | R\$ 4.785,00 |
| 39 | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE<br>Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00<br>Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 4.785,00                                                                                                                       |           |      |    |           |              |
|    | COLETES UNIFORME PARA AGENTES DE SAÚDE, ENDEMIAS E VIGILANCIA SANITARIA - ESPECIFICAÇÕES: COLETES SEM MANGA, MODELO MASCULINA OU FEMININA EM TECIDO BRIM SOL A SOL 100% ALGODAO. COR A SER DEFINIDA, COM APLICAÇÃO DA LOGO DA PREFEITURA DE ESPERANTINA - TO, SECRETARIA DE MUNICIPAL DESAÚDE., TAMANHO "P", "M", "G" E "GG". | FASC INNA | UN D | 35 | R\$ 46,90 | R\$ 1.641,50 |
|    | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE<br>Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00<br>Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 35,00   Valor Total: R\$ 1.641,50                                                                                                                       |           |      |    |           |              |

|    |                                                                                                                                                                                                                |           |      |       |           |                |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------|-------|-----------|----------------|
| 43 | SHORT DE ELANCA COLEGIAL ESTAMPADO AS LOGOS DO MUNICIPIO                                                                                                                                                       | FASC INNA | UN D | 1.000 | R\$ 14,40 | R\$ 14.400,00  |
|    | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE<br>Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00<br>Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 1.000,00   Valor Total: R\$ 14.400,00 |           |      |       |           |                |
|    | SHORT SAIA DE ELANCA COLEGIAL ESTAMPADO AS LOGOS DO MUNICIPIO                                                                                                                                                  | FASC INNA | UN D | 1.000 | R\$ 18,50 | R\$ 18.500,00  |
| 44 | QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE<br>Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 0,00   Valor Total: R\$ 0,00<br>Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 1.000,00   Valor Total: R\$ 18.500,00 |           |      |       |           |                |
|    | Valor Total                                                                                                                                                                                                    |           |      |       |           | R\$ 220.107,90 |
|    |                                                                                                                                                                                                                |           |      |       |           |                |

Esperantina - TO, 17 de Novembro de 2025

Maria Antonia Rodrigues dos Santos Silva  
Prefeita

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 0233/2025**  
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0233/2025, assinado em 13/11/2025. Objeto: Contratação de empresa para fornecer materiais e enfeites natalinos para a decoração de diversas áreas públicas do município durante o período natalino de 2025. Processo Administrativo nº 0203/2025. Modalidade: Adesão nº 009/2025. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Esperantina - TO, CNPJ nº 25.064.080/0001-70, CONTRATADO: AN SERVICOS DE MANUTENCAO ELETRICA EIRELI - EPP, CNPJ nº 31.287.368/0001-06. Valor Global: R\$ 167.450,00 (cento e sessenta e sete mil e quatrocentos e cinquenta reais). Vigência Inicial: 13 de Novembro de 2025. Vigência Final: 31 de Dezembro de 2025. Maria Antonia Rodrigues dos Santos Silva, Prefeita. Esperantina - TO, 17 de Novembro de 2025.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019.2/2025**

| DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM |                                                                                                                                          |
|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: | 0198/2025                                                                                                                                |
| Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: | 019/2025                                                                                                                                 |
| MODALIDADE:                 | Pregão Eletrônico                                                                                                                        |
| ÓRGÃO GERENCIADOR:          | Secretaria Municipal de Saúde                                                                                                            |
| ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):   | Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Assistência Social                      |
| OBJETO:                     | Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa para prestação de serviço de fornecimento de refeições e hospedagem para |

|                         |                                                               |
|-------------------------|---------------------------------------------------------------|
|                         | atender a demanda da Prefeitura Municipal de Esperantina – TO |
| VALOR TOTAL REGISTRADO: | R\$ 109.200,00 (cento e nove mil e duzentos reais)            |
| VIGÊNCIA INICIAL:       | 13 de Novembro de 2025                                        |
| VIGÊNCIA FINAL:         | 13 de Novembro de 2026                                        |

| DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR |                                     |         |                    |
|----------------------------|-------------------------------------|---------|--------------------|
| NOME:                      | Secretaria Municipal de Saúde       | CNPJ:   | 11.440.035/0001-68 |
| LOGRADOURO:                | Rua Getúlio Vargas, S/N             | BAIRRO: | Centro             |
| CIDADE:                    | Esperantina                         | ESTADO: | Tocantins          |
| REPRESENTANTE:             | Maria de Jesus Alves Leitão Queiroz | CPF:    | 962.389.331-00     |

| DADOS DO BENEFICIÁRIO |                                   |           |                                     |
|-----------------------|-----------------------------------|-----------|-------------------------------------|
| RAZÃO SOCIAL:         | 57.819.498 MATHEUS COSTA DA SILVA | CPF/CNPJ: | 57.819.498/0001-36                  |
| ENDEREÇO:             | AVENIDA VITORINO RIBEIRO, 0       | BAIRRO:   | CENTRO                              |
| CIDADE:               | Esperantina                       | ESTADO:   | Tocantins                           |
| CONTATO:              | (63) 9283-0369   (63) 99281-4318  | E-MAIL:   | restaurantedaeliene2025@hotmail.com |
| REPRESENTANTE:        | Matheus Costa da Silva            | CPF:      | 033.034.533-81                      |

DOS ITENS REGISTRADOS

| ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP |                                                                   |         |         |        |             |                |
|-------------------------------|-------------------------------------------------------------------|---------|---------|--------|-------------|----------------|
| Item                          | Descrição                                                         | Marcas  | Unidade | Quant. | Valor Unit. | R\$ Total      |
| 1                             | Refeição tipo marmitex, peso mínimo 750g (arroz, feijão, saladas, | Serviço | UND     | 5.200  | R\$ 21,00   | R\$ 109.200,00 |

|                                                                                             |  |  |  |  |                       |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|-----------------------|
| carnes, massas e legumes), delivery                                                         |  |  |  |  |                       |
| <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>                                                   |  |  |  |  |                       |
| Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3.500,00   Valor Total: R\$ 73.500,00           |  |  |  |  |                       |
| Secretaria Municipal de Administração   Quantidade: 1.000,00   Valor Total: R\$ 21.000,00   |  |  |  |  |                       |
| Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 500,00   Valor Total: R\$ 10.500,00          |  |  |  |  |                       |
| Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 4.200,00 |  |  |  |  |                       |
| <b>Valor Total</b>                                                                          |  |  |  |  | <b>R\$ 109.200,00</b> |

Esperantina - TO, 17 de Novembro de 2025

Maria Antonia Rodrigues dos Santos Silva  
Prefeita



### Diário Oficial do Município

Esperantina - TO . CEP: 77993-000  
Fone: (63) 3475-1132  
dom@esperantina.to.gov.br  
www.esperantina.to.gov.br

MARIA ANTONIA RODRIGUES DOS SANTOS SILVA  
Prefeita

DEUMAR ALVES DOS SANTOS  
Vice Prefeito

FRANCIMAR SOUSA DA SILVA  
Secretário de Finanças e Administração